

ANDRAGOGIE EN FORMATION CONTINUE – RECHERCHE EN PEDAGOGIE UNIVERSITAIRE

Depuis 20 ans, construction d'une expertise dans la formation et l'accompagnement de publics adultes en formation initiale et continue. Cours doctoral en cours sur le développement professionnel et la formation pédagogique des enseignants universitaires.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

2014-2022 Directrice de la Formation Continue
ISP-Faculté d'Education, Institut Catholique de Paris

- *Pilotage des dispositifs existants de formation continue.*
- *Développement de dispositifs innovants.*
- *Interface avec les OPCA, les DDEC, les formateurs.*

Depuis septembre 2013 Responsable de la formation au Titre de Formateur d'enseignants, de formateurs et de cadres pédagogiques
ISP-Faculté d'Education, Institut Catholique de Paris
Pilotage de la formation en cohérence avec le dispositif national porté par Formiris.

2002-2013 Intervenante en pratiques et techniques du commerce international.
ESCE Paris, IPAG Paris
Elaboration des cours et des évaluations, accompagnement d'étudiants en mission en entreprise, présidente de jury aux oraux d'admission ESCE Paris

2007-2010 Consultante indépendante en organisation, partenaire du cabinet Optimum Conseil, Casablanca, Maroc.
Missions de conduite du changement dans plusieurs groupes bancaires de 1^{er} rang.

2000-2006 Formatrice –consultante indépendante en communication et organisation sociale.
Domaines d'intervention :

- *réorientation professionnelle,*
- *conduite du changement,*
- *développement managérial*
- *accompagnement d'équipes*

1994-1997 Chargée d'étude marketing,
Marrel Communication, Paris

1986-1993 Assistante export, assistance de direction,
Orfèvrerie Christofle, Paris

FORMATION

2012 Master 2 en Education et Formation, parcours Conception de projets et de dispositifs de Formation,
ISP-Faculté d'Education (ICP)
Sujet de mémoire : Les seniors tuteurs, fausse évidence, vraie nécessité...

1986 Diplôme de l'ESCE Paris (équivalent L3)

1983 Baccalauréat B, Institution Sainte Geneviève, Asnières s/Seine

INTÉRÊTS

Recherche en éducation et en numérique, géographie culturelle, gastronomie, voyages, course à pied, VTT.

AUTRES INFOS

Mariée, 2 fils adultes, permis B
Domiciliée en IdF